
                                                                                                                                                                  

      

                                             UCHWAŁA NR IX/82/15 

RADY MIEJSKIEJ w ŁOBŻENICY 

                                              z dnia 17 września 2015 r. 

 

 

w sprawie uchwalenia Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Łobżenica na 

lata 2015 – 2020 wraz z prognozą oddziaływania na środowisko. 

 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r., - o samorządzie 

gminnym ( Dz.U. 2013 poz. 594 ze zm.) , w związku z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 

kwietnia 2001 r., - Prawo ochrony środowiska ( Dz.U. 2013 poz. 1232 ze zm.)  

Rada Miejska w Łobżenicy uchwala, co następuje : 

 

 

§ 1 

 

 

Uchwala się Program Ochrony Środowiska dla Gminy Łobżenica  na lata 2015 – 2020 

wraz z prognozą oddziaływania na środowisko stanowiący załącznik do niniejszej 

Uchwały. 

 

§ 2 

 

 

Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Łobżenicy. 

 

 

§ 3 

 

 

Traci moc Uchwała Nr XXV/181/09 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 30 kwietnia 

2009 r., - w sprawie uchwalenia Aktualizacji Programu ochrony środowiska dla 

Gminy Łobżenica. 

 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
PRZEWODNICZĄCY RADY 

(-) Antoni Kapeja 

 



                                                                                                                                          

UZASADNIENIE  

   DO UCHWAŁY NR IX/82/15 

RADY MIEJSKIEJ w ŁOBŻENICY  

  z dnia 17 września 2015 r. 

 

 

 

          Art. 17 ust 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r., - Prawo ochrony środowiska ( 

Dz.U. 2013 poz. 1232 ze zm ) nałożył na gminy obowiązek sporządzenia Programu 

ochrony środowiska. Aktualizacja Programu ochrony środowiska uchwalona została 

Uchwałą Nr XXV/181/09 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 30 kwietnia 2009 r., na 

lata 2008 – 2011 z perspektywą na lata 2012 – 2015. Niniejszy Program ochrony 

środowiska dla Gminy Łobżenica na lata 2015 – 2020 został opracowany w celu 

realizacji polityki ekologicznej państwa, poprzez określenie ram polityki 

środowiskowej na szczeblu gminnym. W Programie zawarto cele, priorytety i 

konkretne zadania, zarówno o charakterze inwestycyjnym, jak również nie 

inwestycyjnym, których realizacja ma posłużyć osiągnięciu celów polityki ochrony 

środowiska. W Programie ujęto zagadnienia związane z racjonalnym użytkowaniem 

zasobów naturalnych, poprawą jakości środowiska oraz wskazano narzędzia i 

instrumenty jego realizacji. Przedstawiono również harmonogram realizacji i 

szacunkowe nakłady na realizację Programu.  

         Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 3 października 2008 r., - o udostępnieniu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko ( Dz.U. z 2013, poz.1235 ze 

zm) w trakcie opracowania dokumentu przeprowadzono strategiczną ocenę 

oddziaływania na środowisko oraz zapewniono udział społeczeństwa.  

       W ramach strategicznej oceny oddziaływania na środowisko sporządzona została 

,, Prognoza oddziaływania na środowisko projektu Programu ochrony środowiska dla 

Gminy Łobżenica na lata 2015 – 2020. Program ochrony środowiska wraz z Prognozą 

został pozytywnie zaopiniowany przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

w Poznaniu oraz przez Wielkopolskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora 

Sanitarnego w Poznaniu.  

        Ponadto, w myśl  art. 17 ust. 2 pkt 3 ustawy Prawo ochrony środowiska, projekt 

Programu Ochrony Środowiska zaopiniowany został pozytywnie przez Zarząd 

Powiatu w Pile.  

        Projekt Programu ochrony środowiska wraz z Prognozą w ramach konsultacji 

społecznych udostępniony został na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu 

Miejskiego w Łobżenicy. Do projektów w/w dokumentów nie wniesiono żadnych 

uwag i wniosków.  

        Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie przedmiotowej Uchwały jest uzasadnione. 

 

 
PRZEWODNICZĄCY RADY 

(-) Antoni Kapeja 

 



PODSUMOWANIE DOTYCZĄCE UCHWALENIA PROGRAMU OCHRONY 

ŚRODOWISKA DLA GMINY ŁOBŻENICA NA LATA 2015 – 2020 WRAZ Z 

PROGNOZĄ ODDZIAŁYWANIA NA ŚRODOWISKO. 

 

 

 

            Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r., - Prawo ochrony 

środowiska ( Dz.U. 2013, poz.1232 ze zm) oraz ustawy z dnia 3 października 2008 r., 

- o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w 

ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko organ wykonawczy 

gminy w celu realizacji polityki ekologicznej państwa sporządził projekt ,, Programu 

ochrony środowiska dla Gminy Łobżenica na lata 2015 – 2020’’ wraz z prognozą 

oddziaływania na środowisko.  

           Strategiczna ocena oddziaływania na środowisko przeprowadzona została 

zgodnie z wymogami ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie…. 

            Przebieg strategicznej oceny oddziaływania na środowisko polegał na 

uzgodnieniu zakresu prognozy oddziaływania na środowisko projektu Programu 

ochrony środowiska dla Gminy Łobżenica z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 

Środowiska w Poznaniu oraz z Wielkopolskim Państwowym Wojewódzkim 

Inspektorem Sanitarnym w Poznaniu.  

          Wielkopolski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Poznaniu opinią 

sanitarną z dnia 15 stycznia 2015 roku zaopiniował pozytywnie projekt Programu 

ochrony środowiska dla Gminy Łobżenica wraz z prognozą oddziaływania na 

środowisko ( opinia Nr DN-NS.9012.32.2015 ).  

          Projekt Programu ochrony środowiska dla Gminy Łobżenica wraz z prognozą 

został Uchwałą Nr 40.2015 Zarządu Powiatu w Pile z dnia 4 lutego 2015 r., 

zaopiniowany pozytywnie.  

            Na podstawie przedstawionej prognozy i przeprowadzonej strategicznej oceny 

oddziaływania na środowisko RDOŚ wydał pozytywną opinię dla projektu Programu 

ochrony środowiska dla Gminy Łobżenica wraz z prognozą oddziaływania na 

środowisko po uzupełnieniu informacji uwzględniających ostateczne uwagi 

( uzgodnienie Nr WOO-III.410.148.2015.J.M.1 z dnia 20 kwietnia 2015 r. ) 

            W trakcie opracowywania projektu Programu ochrony środowiska dla Gminy 

Łobżenica wraz z prognozą oddziaływania na środowisko zapewniono też udział 

społeczeństwa z możliwością zgłaszania uwag i wniosków. Do projektów w/w 

dokumentów nie wniesiono żadnych uwag i wniosków.  

             Program stanowi dokument strategiczny dla przedsięwzięć realizowanych na 

terenie Gminy Łobżenica. Został sporządzony w celu określenia aktualnych 

warunków, wymagań oraz zadań niezbędnych do realizacji z zakresu ochrony 

środowiska. Program ten określa cele oraz priorytety ekologiczne, rodzaj i 

harmonogram działań proekologicznych oraz środki niezbędne do osiągnięcia celów, 

w tym mechanizmy prawne, finansowe, społeczne, polityczne i strukturalne. W 

omawianym Programie, wyodrębniono sześć celów głównych. Wybór celów 

ekologicznych dokonano w oparciu o diagnozę stanu poszczególnych komponentów 

środowiska na terenie miasta i gminy, uwarunkowania zewnętrzne  ( obowiązujące 



akty prawne ) i wewnętrzne, a także inne wymagania w zakresie jakości środowiska.  

Wyodrębnione zostały następujące cele główne : 

-  Poprawa jakości wód i gospodarka wodno – ściekowa,  

-  Poprawa jakości powietrza, 

-  Racjonalna gospodarka odpadami, 

-  Ochrona powierzchni ziemi, 

-  Ochrona przyrody, 

-  Poprawa świadomości ekologicznej mieszkańców. 

             Monitoring skutków realizacji postanowień przyjętego dokumentu w zakresie 

oddziaływania na środowisko polegać będzie na analizie i ocenie stanu 

poszczególnych komponentów środowiska w oparciu o wyniki pomiarów uzyskanych 

w ramach państwowego monitoringu środowiska ( odnoszącego się do obszaru 

objętego projektem ), a także na kontroli realizacji zadań przez określone jednostki, 

którym poszczególne zadania przypisano.  

             Realizacja założeń Programu to przede wszystkim poprawa stanu środowiska 

gminy. 

             Zmiany wartości wskaźników i mierników charakteryzujących elementy 

środowiska będą stanowiły wymierny efekt realizacji założeń Programu.  

             Ze względu na lokalny charakter projektowanego dokumentu, dotyczącego 

jedynie Gminy Łobżenica nie ma konieczności przeprowadzania procedury 

postępowania w sprawie transgranicznego oddziaływania pochodzącego z terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej. 

              Po uchwaleniu dokumentu najważniejszym wskaźnikiem realizacji 

założonych w nim celów jest monitorowanie realizacji poszczególnych zadań 

zawartych w Programie. Rada Miejska będzie oceniała co dwa lata stopień wdrożenia 

Programu ochrony środowiska dla Gminy Łobżenica wraz z prognozą oddziaływania 

na środowisko na podstawie raportów z realizacji Programu.  

               Reasumując, sporządzenie Programu to przede wszystkim przedstawienie 

propozycji zadań, które zostaną zrealizowane w ciągu najbliższych pięciu lat w celu 

zapewnienia bezpieczeństwa ekologicznego gminy i tworzenia podstaw do 

zrównoważonego rozwoju społeczno – gospodarczego. Dzięki wyznaczeniu i 

identyfikacji problemów możliwe zostało określenie celów, do jakich należy dążyć w 

ciągu najbliższych lat wdrażania Programu.  

                W przypadku nie osiągnięcia zaplanowanych zamierzeń należy dokonać 

analizy sytuacji i poznać jej przyczyny. 

 

 
PRZEWODNICZĄCY RADY 

(-) Antoni Kapeja 

 

 
 

 


